元 大 期 貨 股 份 有 限 公 司

日期：110/11/5

編號：110A052

頁數：1/1

自 2021/11/29(一)起，交易人委託買賣國外交易所商品時，經本公司系統檢核

有買賣自行相互撮合成交行為之可能，將拒絕受理委託予以退單。

一、國外期貨交易所嚴禁交易人從事洗售交易(Wash Trade)，同一交易人不得於短時間有買

進及賣出相同或相近價格商品合約，導致同商品合約買賣自行相互撮合成交之行為。

二、本公司為儘可能防範交易人違反國外交易所規則，自 2021/11/29(一)起將實施委託控

管措施，同一交易人（即相同帳戶或相同 ID不同帳戶）委託買賣國外交易所商品合

約，經系統判定有自行撮合成交之可能時，將拒絕委託予以退單。

三、為維護交易權益，交易人應注意委託買賣狀況，如有退單之情形，交易人應自行檢視帳

戶內另一反向委託單價格並調整價格重新委託，以避免自行成交之行為。本公司委託控

管措施只能儘可能防範自行撮合成交行為，並不保證交易人絕不會違反國外期貨交易所

規範，交易人應自行負責交易風險及遵循國外交易所規則之義務。

退單說明：

新增「買進」委託時，買進價≧未成交委託之最低賣出價，即退單。

新增「賣出」委託時，賣出價≦未成交委託之最高買進價，即退單。

有關【國外交易所特別規則】請參閱元大期貨官網

https://www.yuantafutures.com.tw/marketinfo_07

有關【洗售交易規範】以 CME交易所說明為例 (此類規範包含但不限於 CME交易所)

https://www.cmegroup.com/cn-s/education/learn-about-trading/courses/market-

regulation/wash-trades/definition-of-a-wash-trade.html

https://www.yuantafutures.com.tw/marketinfo_07
https://www.yuantafutures.com.tw/marketinfo_07
https://www.cmegroup.com/cn-s/education/learn-about-trading/courses/market-regulation/wash-trades/definition-of-a-wash-trade.html
https://www.cmegroup.com/cn-s/education/learn-about-trading/courses/market-regulation/wash-trades/definition-of-a-wash-trade.html
https://www.cmegroup.com/cn-s/education/learn-about-trading/courses/market-regulation/wash-trades/definition-of-a-wash-trade.html